

درس ۵ (همدلی و همیاری در حوادث)

- ۱- چند نمونه از حوادثی را که در آن مردم کشور ما نشان دادند که روحیه همدلی و همدردی خوبی دارند ، بیان کنید .
حوادث مفقوف مانند جنگ تمپیلی عراق علیه ایران، زلزله بم، زلزله آذربایجان و سیل استان گلستان
- ۲- همدلی یعنی چه ؟ همدلی یعنی اینکه خود را به جای فردی که دچار حادثه شده بگذاریم و احساس و شرایط او را درک کنیم .
- ۳- همدردی یعنی چه ؟ همدردی یعنی پس از درک احساس فرد حادثه دیده به کمک او بشتابیم .
- ۴- آیا ما در هنگام حوادث فقط به یاری هموطنان خود می شتابیم ؟ ما در هنگام حوادث فقط به یاری هموطنان خود نمی شتابیم ، بلکه نسبت به همه انسان های مظلوم و آسیب دیده که در هر جای جهان باشند احساس مسئولیت می کنیم .
- ۵- دو نمونه از حوادثی را که در مناطق مختلف جهان رخ داده و موجب همدلی ما شده است را بیان کنید .
۱- مردم فلسطین اشغالی در اثر عملیات نابوانمردانه رژیم اشغالگر قدس ، زخمی می شوند و یا به شهادت می رسند ۲- در فبره می شنویم مردم یک کشور آفریقایی در اثر خشک سالی و گرسنگی در شرایط بسیارسستی زندگی می کنند و عده ای از آنها

۶- گروهی که برای کمک به زلزله زدگان یک منطقه اعزام می شوند ، باید چه آموزش هایی ببیند؟ آموزش امداد و کمک های اولیه ، اطفاء حریق ، جستجو و نجات ،

۷- گروهی که برای کمک به زلزله زدگان یک منطقه اعزام می شوند ، باید چه کارهایی انجام دهند؟ ۱- باید آرامش خود را حفظ کنند و به مردم آن منطقه روحیه بدهند . ۲- طبق آموزش هایی که از قبل دیده اند ، امداد رسانی کنند ۳- از دستورات مافوق خود اطاعت کنند .

۸- چرا امروزه همه به سرعت می توانند از اخبار حوادث در مناطق مختلف آگاه شوند؟ به علت گسترش وسایل ارتباطی و حمل و نقل

۹- امروزه وقتی حادثه ای رخ می دهد کدام مؤسسات برای همدلی و همدردی به آسیب دیدگان می شتابند؟ مؤسسات مختلف مانند ، جمعیت هلال احمر، سازمان آتش نشانی ، اورژانس ، نیروی انتظامی و...

۱۰- چند مورد از وظایف سازمان جمعیت هلال احمر را نام ببرید . ۱- در هنگام وقوع حوادث، به مبروهین کمک های اولیه می رسانند و آنها را به بیمارستان منتقل می کنند. ۲- برای آسیب دیدگان سیل یا زلزله و جنگ ، پلادر های اسکان موقت برپا می کند و کمک های مردمی مثل غذا، پوشاک، پلادر اسکان و دارو را جمع آوری و به آنها می رساند. ۳- در شرایط عادی برای صلح و دوستی و همپنین حفظ محیط زیست تلاش می کند.

۱۱- الف) این شعر از کیست؟
 بنی (رو) (عضای یک) دیگرند
 که در (فرزنی زین) گوهرند
 سعری
 جو عضوی به ورو (وزو روزگار
 وگر عضو ها را نماند فرار
 نوگز محنت و بگره بی غمی
 نقاب که نامت نهنر آومی

ب) معنای شعر را توضیح دهید .

(انسان ها مانند اعضای یک بدن هستند که فلققت آنها از یک گوهر یکسان است)

(اگر انسان در سفتی و مشکل باشد گویی همه انسانها دچار مشکل شده اند)

(هر کس که نسبت به مشکلات دیگران بی تفاوت باشد ، بویی از انسانیت نبرده است)